
 

          Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я 

Иркутская   область 

Муниципальное образование «Тайшетский  район» 

Николаевское муниципальное образование 

Дума Николаевского муниципального образования 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27 декабря 2019  года                                                                                  № 76 

 

О  бюджете   Николаевского    муниципального 

образования  на 2020 год и на плановый период  

2021 и 2022 годов. 

 

 
 Рассмотрев материалы по проекту бюджета Николаевского муниципального 

образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, представленные 

администрацией  Николаевского муниципального образования, в соответствии со 

ст.52,53,55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от 02.08.2019) «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изм. и доп., 

вступ. в силу с 01.09.2019),  руководствуясь статьями 171, 184.1,185, 187 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации;  проектом  Закона  Иркутской  области   « Об  областном  

бюджете  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», статьями 31, 47, 56, 60, 61, 

62  Устава  Николаевского муниципального  образования,  Положением  о  бюджетном  

процессе  в Николаевском муниципальном  образовании, Дума Николаевского 

муниципального образования  
 

Р Е Ш И Л А: 

 

Статья 1.  

1. Утвердить основные характеристики бюджета Николаевского муниципального 

образования на 2020 год: 

 по доходам в сумме 10 273 900 рублей, в том числе безвозмездные поступления в 

сумме   8 588 000  рублей, из них объём межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета и бюджета муниципального района в сумме  8 588 000 рублей; 

по расходам в сумме 10 333 900 рублей. 

размер дефицита в сумме  60 000 рублей или 3,6 процентов утверждённого общего 

годового объема доходов местного бюджета без учета утверждённого объёма 

безвозмездных поступлений. 

2.  Утвердить основные характеристики бюджета Николаевского муниципального 

образования на 2021 и 2022 годы: 

по доходам на 2021 год в сумме 7 171 500 рублей, в том числе безвозмездные 

поступления в сумме   5 465 600  рублей, из них объём межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета и бюджета муниципального района в сумме  5 465 600 рублей, на 2022 

год в сумме 6 945 000 рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме   5 175 500  

рублей, из них объём межбюджетных трансфертов из областного бюджета и бюджета 

муниципального района в сумме  5 175 500 рублей; 

по расходам на 2021 год в сумме 7 231 500 рублей, в том числе условно 

утверждённым расходам в сумме 171 000 рублей, на 2022 год в сумме 7 005 000 рублей, в 

том числе условно утверждённым расходам в сумме 331 000 рублей; 



размер дефицита бюджета на 2021 год в сумме 60 000 рублей или 3,5 процентов 

утверждённого общего годового объема доходов местного бюджета без учета 

утверждённого объёма безвозмездных поступлений, на 2022 год в сумме 60 000 рублей или 

3,4 процентов утверждённого общего годового объема доходов местного бюджета без 

учета утверждённого объёма безвозмездных поступлений. 

 

Статья 2.  

Установить, что доходы  бюджета муниципального образования, поступающие в 

2020 году и на плановый период 2021 и 2022 годов формируются за счет: 

             1) налоговых доходов, в том числе: 

  а) доходов от местных налогов и сборов в соответствии с нормативами, 

установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации; 

  б) доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, 

предусмотренных специальными налоговыми режимами по нормативам, установленными 

Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

2) неналоговых доходов, в том числе: 

а) прочих доходов от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 

поселений и компенсации затрат бюджетов поселений – по нормативу 100 процентов; 

б) прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений – по нормативу 100 процентов; 

в) прочих неналоговых доходов бюджетов поселений – по нормативу 100 

процентов; 

            г) невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты поселений – по нормативу 

100 процентов; 

3) безвозмездных поступлений. 

 

Статья 3.  

Установить доходы бюджета муниципального образования на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов по классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации  согласно приложениям 1, 2 к настоящему Решению. 

 

           Статья 4.  

Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета                

муниципального образования согласно приложению 3 к настоящему Решению.         

           Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета  муниципального образования согласно приложению 4 к настоящему 

Решению.    

          

Статья 5.  

 1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

согласно приложениям 5, 6 к настоящему Решению. 

             2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям расходов и видам расходов классификации расходов бюджета на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложения 7, 8 к настоящему Решению. 

             3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов (по главным распорядителям средств областного 

бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов) согласно приложениям 9, 10 к настоящему Решению. 

 

            Статья 6.  

Установить в  расходной  части  местного  бюджета резервный фонд   

администрации  муниципального образования  на  2020 год в сумме 5 000 рублей, на 2021 

год в сумме 5 000 рублей, на 2022 год в сумме 5 000 рублей. 

            





 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к решению «О бюджете Николаевского муниципального образования  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов». 

 

Бюджет  Николаевского муниципального образования подготовлен в соответствии с 

требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положения  «О бюджетном 

процессе Николаевского муниципального образования»  №124 от 28.06.2017 года, а также в 

соответствии с  положением основных направлений  бюджетной политики и основных 

направлений налоговой политики Николаевского муниципального образования на 2019 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов. 

Формирование основных параметров бюджета Николаевского муниципального 

образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов осуществлено в 

соответствии с требованиями действующего бюджетного и налогового законодательства. 

        Основные параметры бюджета Николаевского муниципального образования на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов сформированы в следующих объемах и 

представлены в таблице 1. 

 

Таблица 1. Основные параметры бюджета муниципального образования  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

   
тыс.рублей 

Основные параметры бюджета 

     2020 год      2021 год      2022 год 

Доходы, в том числе: 10 273,90 7 171,50 6 945,00 

налоговые и неналоговые доходы 1 685,90 1 705,90 1 769,50 

безвозмездные перечисления 8 588,00 5 465,60 5 175,50 

Расходы, в том числе: 10 333,90 7 231,50 7 005,00 

условно утвержденные расходы   171 331 

Доля условно утвержденных расходов в общем объеме расходов   2,5 5 

Дефицит 60 60 60 

Процент дефицита к доходам без учета безвозмездных поступлений, 
% 

3,56% 3,52% 3,39% 

Верхний предел муниципального долга 60 120 180 

Резервный фонд 5 5 5 

 
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

    

Доходы бюджета  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

сформированы в соответствии с  бюджетным законодательством Российской Федерации, 

законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных 

платежах, а также предлагаемыми Правительством Российской Федерации изменениями, 

вступающими в действие с 1 января 2020 года. 

В основу формирования  доходов  бюджета муниципального образования на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов заложены: 

- прогноз социально-экономического развития Николаевского муниципального 

образования на 2020-2022 годы; 

- ожидаемое исполнение бюджета муниципального образования  в 2019 году; 

- прогнозные данные о поступлении доходов, представленные межрайонной ИФНС 

России № 6 по Иркутской области; 

- закона Иркутской области "Об областном бюджете на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов". 



      Основные характеристики поступлений доходов в бюджет поселения на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов представлены в таблице 2 

.     

Таблица 2. Показатели поступления доходов в бюджет поселения 

на 2019 - 2022 годы 

      
    (тыс.рублей) 

Показатель 

  2019 г  2020 г Темп  2021 г Темп  2022 г Темп 

оценка прогноз роста прогноз роста прогноз роста 

        %       %       % 

Налоговые и неналоговые доходы 1 663,80 1 685,90 101,3 1 705,90 101,2 1 769,50 103,7 

Безвозмездные поступления, из них: 7 747,30 8 588,00 110,9 5 465,60 63,6 5 175,50 94,7 

   Всего доходов 9 411,10 10 273,90 109,2 7 171,50 69,8 6 945,00 96,8 

    

Доходы бюджета муниципального образования на 2020 год планируются в объеме 10273,9 

тыс. рублей, что на  9,2% больше оценки на 2019 год, налоговые и неналоговые доходы на 

2020 год составят  1685,9 тыс. рублей, что на 1,3% больше уровня 2019 года. 

Доходы бюджета муниципального образования на 2021 год планируются в объеме 7171,5 

тыс. рублей, что на  30,2% меньше оценки на 2020 год, налоговые и неналоговые доходы на 

2021 год составят  1705,9 тыс. рублей, что на 1,2% больше уровня 2020 года. 

Доходы бюджета муниципального образования на 2022 год планируются в объеме 6945,0 

тыс. рублей, что на  3,2% меньше оценки на 2021 год, налоговые и неналоговые доходы на 

2022 год составят  1769,5 тыс. рублей, что на 3,7% больше уровня 2021 года. 

   

  Особенности   планирования  поступлений                                                                  

в бюджет  муниципального образования по  отдельным  видам  доходов 

Налог  на  доходы  физических  лиц 

Прогноз налога на доходы физических лиц на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов запланирован в соответствии с прогнозом социально-экономического развития 

Николаевского муниципального образования на 2019 год - 2022 годов, с учетом данных 

главного администратора – МИ ФНС №6 по Иркутской области. 

Поступления налога на доходы физических лиц планируются на 2020 год в размере 

453,0 тыс. рублей, на 2021 год в размере 462,0 тыс.рублей, на 2022 год в размере 471,0 

тыс.рублей. 

  

Акцизы по подакцизным товарам  

Прогноз дохода от уплаты акцизов по подакцизным товарам на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов запланирован в соответствии с данными Управления 

Федерального казначейства по Иркутской области. 

Поступления  дохода от уплаты акцизов по подакцизным товарам  планируются  на 

2020 год в размере 1122,9 тыс. рублей, на 2021 год в размере 1133,9 тыс.рублей, на 2022 

год в размере 1188,5 тыс.рублей. 

 

Налоги на имущество 

Прогноз  налогов на имущество на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов запланирован в соответствии с данными главного администратора – МИ ФНС №6 по 

Иркутской области. 

Поступления  налогов на имущество планируются  на 2020 год в размере 45 тыс. 

рублей, на 2021 год в размере 45 тыс.рублей, на 2022 год в размере 45 тыс.рублей. 

 

 

 



Государственная пошлина 

Прогноз поступлений доходов от государственной пошлины осуществлен на 

основании информации администрации муниципального образования о прогнозируемом 

поступлении доходов и составит на 2020 год в размере 3 тыс. рублей, на 2021 год в размере 

3 тыс.рублей, на 2022 год в размере 3 тыс.рублей. 

 

Неналоговые  доходы 

Прогноз неналоговых  доходов  осуществлен на основании информации 

администрации муниципального образования о прогнозируемом поступлении доходов и 

составят на 2020 год в размере 12 тыс. рублей, на 2021 год в размере 12 тыс.рублей, на 2022 

год в размере 12 тыс.рублей:  

- по  доходам от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями культуры 

на 2020 год в размере 12 тыс. рублей, на 2021 год в размере 12 тыс.рублей, на 2022 год в 

размере 12 тыс.рублей. 

 

Безвозмездные поступления 

Объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования на 2019 

– 2022 годы представлен в таблице 3. 

 

Таблица 3. Объем безвозмездных поступлений в бюджет  

муниципального образования в 2019 – 2022 годы 

 

      
    (тыс.рублей) 

Показатель 

  2019 г  2020 г Темп  2021 г Темп  2022 г Темп 

оценка прогноз роста прогноз роста прогноз роста 

        %       %       % 

Безвозмездные поступления, из них: 7 747,30 8 588,00 110,9 5 465,60 63,6 5 175,50 94,7 

Дотации, в том числе 7 330,00 7 964,50 108,7 5 071,80 63,7 4 778,80 94,2 

из областного бюджета на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

424,00 456,10 107,6 366,30 80,3 395,10 107,9 

из районного бюджета на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

4 519,30 5 051,60 111,8 4 705,50 93,1 4 383,70 93,2 

Дотация на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов, в т.ч. 

2 386,70 2 456,80 102,9 0,00 0,0 0,00 0,0 

из областного бюджета 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 

из районного бюджета 2 386,70 2 456,80 102,9 0,00 0,0 0,00 0,0 

Прочие субсидии, в том числе 277,10 497,20 179,4 266,90 0,0 266,90 0,0 

субсидия на выплату денежного 
содержания с начислениями на него 

главам, муниципальным служащим 
органов местного самоуправления 
поселений Иркутской области, а 
также заработной платы с 
начислениями на нее работникам 
учреждения культуры (за исключением 
технического и вспомагательного 
персонала), находящихся в ведении 

органов местного самоуправления 
поселений Иркутской области 

    #ДЕЛ/0!   #ДЕЛ/0!   #ДЕЛ/0! 

субсидия на реализацию мероприятий, 
направленных на повышение 
эффективности бюджетных расходов 
муниципальных образований 
Иркутской области 

  0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 



субсидия на выравнивание 
обеспеченности муниципальных 
образований Иркутской области по 
реализации ими их отдельных 
расходных обязательств 

  0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 

субсидия в целях софинансирования 
расходов, связанных с реализацией 
мероприятий перечня проектов 
народных инициатив 

277,10 497,20 179,4 266,90 0,0 266,90 0,0 

Субвенция на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

115,10 125,60 109,1 126,20 100,5 129,10 102,3 

Субвенции на осуществление 

областного государственного 

полномочия по определению 

перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об 

административной ответственности 

0,70 0,70 100,0 0,70 100,0 0,70 100,0 

Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты сельских поселений 

           

Доходы бюджетов сельских 

поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

24,40 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 

 
  Прогнозируемые безвозмездные поступления составят: 

- на 2020 год в размере 8588,0  тыс. рублей,  что на 10,9% выше, чем ожидается в 

2019 году; 

-на 2021 год в размере 5465,6  тыс. рублей,  что на 36,4% ниже, чем ожидается в 

2020 году; 

-на 2022 год в размере 5175,5  тыс. рублей,  что на 5,3% ниже, чем ожидается в 2021 

году. 

Прогнозируемое снижение безвозмездных поступлений в местный бюджет 

обусловлено наличием нераспределенных среди субъектов Российской Федерации в 

соответствии с проектом федерального бюджета на 2020–2022 годы видов межбюджетных 

трансфертов. 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

 

         Прогноз  расходов бюджета Николаевского муниципального образования на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов  осуществлен исходя из объема прогнозируемых   

доходов бюджета   соответствующего периода, в соответствии с  порядком и методикой 

планирования бюджетных ассигнований бюджета Николаевского муниципального 

образования, а также на основании расчетов по расходам Николаевского муниципального 

образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.  

       При формировании расходной части бюджета учитывались следующие основные  

критерии: 

     -  сохранение достигнутого уровня заработной платы работников администрации и 

работников учреждений культуры; 

     - обеспечение расходов на оплату коммунальных услуг с ростом в среднем на 10%; 



     - обеспечение минимальных расходов на благоустройство поселений, коммунальные 

расходы, расходы на содержание учреждений культуры. 

На 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов будут действовать 2 

муниципальных программы, охватывающие вопросы безопасности дорожного движения, 

пожарной безопасности населенных пунктов на территории Николаевского 

муниципального образования.   Объем программных расходов составит: в 2020 году – 1017 

тыс.руб., в 2021 году – 1067 тыс.руб., 2022 году – 1017 тыс.руб. 

           Ресурсное обеспечение реализации мероприятий муниципальных  программ 

представлено в разрезе программ в таблице. 

 

Таблица. Ресурсное обеспечение муниципальных программ на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов  

  

    

(тыс.рублей) 

Наименование  КЦСР Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

Муниципальные программы   1017,0 1067,0 1017,0 

Муниципальная целевая программа 

"Повышение безопасности дорожного движения 

в Николаевском муниципальном образовании на 

2018-2022 годы" 

7800089999 900,0 950,0 900,0 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории Николаевского 

муниципальном образовании на 2020-2022 годы" 

4700089999 117,0 117,0 117,0 

          
Информация об основных направлениях расходов муниципальных программ 

муниципального образования представлена в соответствующих разделах настоящей 

пояснительной записки. 

 

Муниципальная целевая программа  "Повышение безопасности дорожного 

движения в Николаевском муниципальном образовании на 2018-2022 годы" 

 

Муниципальная программа Николаевского муниципального образования 

"Повышение безопасности дорожного движения в Николаевском муниципальном 

образовании на 2018-2022 годы"  утверждена Постановлением Николаевского 

муниципального образования от 19.03.2018 года № 14.  

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 

представлено в разрезе подпрограмм в таблице. 

 

Таблица. Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Повышение безопасности 

дорожного движения в Николаевском муниципальном образовании на 2018-2022 годы» 

 
                                                                                                             (тыс.рублей)                                                                          

Наименование  КЦСР Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

Муниципальная целевая программа 

"Повышение безопасности дорожного движения 

в Николаевском муниципальном образовании на 

2018-2022 годы" 

7800089999 900,0 950,0 900,0 



Мероприятие. Установка и замена дорожных 

знаков, реконструкция и ремонт проезжей части 

дорог, ямочный ремонт дорог, очистка дорог 

общего пользования местного значения от снега, 

грейдирование, установка уличного освещения, 

обустройство тротуаров и пешеходных переходов. 

7800189999 900,0 950,0 900,0 

 
Общий объем финансирования муниципальной программы составит: на 2020 год – 

900 тыс.рублей, на 2021 год – 950 тыс.рублей, на 2022 год - 900 тыс. рублей за счет средств 

муниципального дорожного фонда. 

 

Муниципальная программа  "Пожарная безопасность на территории 

Николаевского муниципального образования на 2020-2022 годы" 

 

Муниципальная программа Николаевского муниципального образования "Пожарная 

безопасность на территории Николаевского муниципального образования на 2020-2022 

годы"  утверждена Постановлением Николаевского муниципального образования от 

10.10.2019 года № 49.  

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 

представлено в разрезе подпрограмм в таблице. 

 

Таблица. Ресурсное обеспечение муниципальной программы " Пожарная безопасность на 

территории Николаевского муниципального образования на 2020-2022 годы " 

    

(тыс.рублей) 

Наименование  КЦСР Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории Николаевского 

муниципальном образовании на 2020-2022 годы" 

4700089999 117,0 117,0 117,0 

Мероприятие. Закупка первичных средств 

пожаротушения, проверка и перезарядка 
огнетушителей, приобретение запасных частей, 

приобретение ГСМ, установка звуковых 

оповещателей, информирование населения, 

проведение своевременной очистки дорог и 

подъездов к источникам противопожарного 

водоснабжения, создание защитных 

минерализованных полос, прохождение 

медицинского осмотра членами ДПО. 

4700189999 117,0 117,0 117,0 

 
Общий объем финансирования муниципальной программы составит: на 2020 год  - 

117,0 тыс.руб., на 2021 год - 117,0 тыс.руб., на  2022 год – 117,0 тыс. рублей за счет средств 

местного бюджета.  

 

Раздел 01 «Общегосударственные вопросы» 

Информация об объемах бюджетных ассигнований по данному разделу в разрезе 

подразделов представлена в таблице 4. 

 

Таблица 4. Объемы финансирования по разделу 01 «Общегосударственные 

вопросы» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов. 

 

    

  



    
(тыс.рублей) 

Наименование кода РзПР                              Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 

Общегосударственные вопросы, всего, в т.ч. 0100 6171,6 4537,1 4013,1 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

0102 879,0 659,5 659,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 5286,9 3871,9 3347,9 

Резервные фонды 0111 5,0 5,0 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0,7 0,7 0,7 

      
По подразделу  «Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования» предусмотрены расходы на 

содержание главы муниципального образования на 2020 год в сумме 879 тыс. рублей, на 

2021 год в сумме 659,5 тыс.рублей, на 2022 год в сумме 659,5 тыс.рублей. 

         По подразделу  «Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций»  предусмотрен объем расходов на обеспечение 

деятельности ОМСУ: 

-на 2020 год в сумме  5286,9  тыс.рублей, в том числе расходы на передачу 

полномочий району в сумме 584 тыс.рублей;   

-на 2021 год в сумме 3871,9  тыс.рублей, в том числе расходы на передачу 

полномочий району в сумме 584 тыс.рублей;  

-на 2022 год в сумме   3347,9  тыс.рублей, в том числе расходы на передачу 

полномочий району в сумме 0 тыс.рублей. 

По подразделу  «Другие общегосударственные вопросы» предусмотрены расходы за 

счет средств: 

       - областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в сумме 

0,7 тыс. руб., из них  на  осуществление областного государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной 

ответственности. 

 

Раздел  02 «Национальная оборона» 

 

        Информация по данному разделу  представлена в таблице 5. 

 

Таблица 5. Объемы финансирования по разделу 02 «Национальная оборона» на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов  

 

    
(тыс.рублей) 

Наименование кода РзПР                              Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 



Национальная оборона 0200 125,6 126,2 129,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 125,6 126,2 129,1 

 
По разделу 02 «Национальная оборона» предусмотрены расходы за счет средств 

федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. 

 

Раздел  03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 

 

        Информация по данному разделу  представлена в таблице 6. 

 

Таблица 6. Объемы финансирования по разделу 03 «Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов  

 

    
(тыс.рублей) 

Наименование кода РзПР                              Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0300 124,0 117,0 117,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

0309 124,0 117,0 117,0 

 
        За счет средств местного бюджета предусмотрены расходы  на: 

- мероприятия по муниципальной программе «Пожарная безопасность на 

территории Николаевского муниципального образования на 2020-2022 годы»; 

            - уплата транспортного налога в сумме 7 тыс.руб. 

 

Раздел 04  «Национальная экономика» 

 

        Информация по разделу  в разрезе подразделов представлена в таблице 7. 

 

Таблица 7. Объемы финансирования по разделу 04 «Национальная экономика» 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

    
(тыс.рублей) 

Наименование кода РзПР                              Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 

Национальная экономика 0400 1122,9 1133,9 1188,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1122,9 1133,9 1188,5 

 
По подразделу «Дорожное хозяйство» предусмотрены  расходы за счет средств 

муниципального дорожного фонда (акцизы по подакцизным товарам) на: 

         - мероприятия по муниципальной программе "Повышение безопасности дорожного 

движения в Николаевском муниципальном образовании на 2018-2022 годы": 

 на 2020 год в сумме 900 тыс.рублей; 

 на 2021 год в сумме 950 тыс.рублей; 



 на 2022 год в сумме 900 тыс.рублей. 

        - прочие мероприятия на содержание автомобильных дорог местного значения: 

 на 2020 год в сумме 222,9 тыс.рублей; 

 на 2021 год в сумме 183,9 тыс.рублей; 

 на 2022 год в сумме 288,5 тыс.рублей. 

 

Раздел  05  «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

 

        Информация по разделу  в разрезе подразделов представлена в таблице (таблица  8). 

 

Таблица 8. Объемы финансирования по разделу 05 «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

    
(тыс.рублей) 

Наименование кода РзПР                              Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 804,0 279,6 50,0 

Коммунальное хозяйство 0502 774,0 279,6 50,0 

Благоустройство 0503 30,0 0,0 0,0 

 
По подразделу «Коммунальное хозяйство» предусмотрены  расходы на:   

       - содержание и обслуживание водонапорных башен на 2020 год - в сумме 271,8 

тыс.руб., на  2021 год – 10 тыс.руб., на  2022 год – 50 тыс.руб.; 

       - ремонт колодцев  за счет субсидии на реализацию мероприятий перечня проектов 

народных инициатив на 2020 год - в сумме 502,2 тыс.руб. (в том числе софинансирование 

5,0 тыс.руб.), на  2021 год – 269,9 тыс.руб. (в том числе софинансирование 2,7 тыс.руб.). 

 

По подразделу «Благоустройство» предусмотрены  расходы:  

       - за счет средств местного бюджета на ремонт памятника в сумме 30 тыс.руб. 

 

Раздел 08 «Культура и кинематография»  

 

           Информация об объемах бюджетных ассигнований по данному разделу представлена 

в таблице 9. 

 

Таблица 9. Объемы финансирования по разделу 08 «Культура и кинематография»  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

    
(тыс.рублей) 

Наименование кода РзПР                              Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 

Культура, кинематография 0800 1981,3 862,2 1171,8 

Культура 0801 1981,3 862,2 1171,8 

 

 





 
                                                                                                                            Приложение № 1 

                                                                                   к решению  Думы Николаевского 

                                                                                муниципального образования   
                                                                               « О   бюджете  Николаевского 

                                                                                   муниципального образования на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022годов» 

«27»декабря 2019 г. № 76 

 

 

Доходы  бюджета  Николаевского  муниципального образования на 
 

2020 год. 

                                                                                                                                                  

                                                                                                                       Единица измерения рублей 

 Наименование доходов 
Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Сумма 

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000 000 1 685 900,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 10100000000000 000 453 000,00 

Налог на доходы физических лиц 182 10102000010000 000 453 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 182 10102010010000 110 452 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской 
Федерации 182 10102030010000 110 1 000,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 100 10300000000000 000 1 122 900,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты(по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)  100 10302231010000 110 407 600,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 100 10302241010000 110 2 200,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)  100 10302251010000 110 788 300,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 100 10302261010000 110 -75 200,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 10500000000000 000 40 000,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа) 182 10503010011000 110 40 000,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000 000 12 000,00 



Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000 110 12 000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 182 10601030100000 110 12 000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа) 182 10601030101000 110 12 000,00 

Земельный налог 182 10606000000000 110 43 000,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 182 10606033100000 110 33 000,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 182 10606043100000 110 10 000,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 960 10800000000000 000 3 000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 960 10804000010000 110 3 000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 960 10804020010000 110 3 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 960 11300000000000 000 12 000,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ)  960 11301000000000 000 12 000,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений 960 11301995100000 130 12 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000 000 8 588 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000 000 8 588 000,00 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 908 20210000000000 150 7 964 500,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 908 20215001100000 150 5 507 700,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 908 20215002100000 150 2 456 800,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 960 20220000000000 150 497 200,00 

Прочие субсидии  960 20229999000000 150 497 200,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 960 20229999100000 150 497 200,00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 960 20230000000000 150 126 300,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 960 20235118100000 150 125 600,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 960 20230024100000 150 700,00 

Доходы бюджета - всего X 10 273 900,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
                                                                                                                            Приложение № 2 

                                                                                   к решению  Думы Николаевского 

                                                                                муниципального образования   

                                                                               « О   бюджете  Николаевского 

                                                                                   муниципального образования на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022годов» 

«27»декабря 2019 г. № 76 

 

Доходы  бюджета  Николаевского  муниципального образования на 
 

плановый период 2021 и 2022 годов. 

                                                                            
                                          

                            

  

 
Единица измерения рублей 

 Наименование доходов 
Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Сумма 

2021 год  2022 год  

1 2 3 4 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000 000 1 705 900,00 1 769 500,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 10100000000000 000 462 000,00 471 000,00 

Налог на доходы физических лиц 182 10102000010000 000 462 000,00 471 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 182 10102010010000 110 461 000,00 470 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, не являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации 182 10102030010000 110 1 000,00 1 000,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 100 10300000000000 000 1 133 900,00 1 188 500,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащее распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты(по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 100 10302231010000 110 411 600,00 431 400,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 100 10302241010000 110 2 300,00 2 400,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 100 10302251010000 110 796 000,00 834 300,00 



Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 100 10302261010000 110 -76 000,00 -79 600,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 10500000000000 000 40 000,00 40 000,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа) 182 10503010011000 110 40 000,00 40 000,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000 000 12 000,00 12 000,00 

Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000 110 12 000,00 12 000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 182 10601030100000 110 12 000,00 12 000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений (сумма платежа) 182 10601030101000 110 12 000,00 12 000,00 

Земельный налог 182 10606000000000 110 43 000,00 43 000,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 182 10606033100000 110 33 000,00 33 000,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 182 10606043100000 110 10 000,00 10 000,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 960 10800000000000 000 3 000,00 3 000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 960 10804000010000 110 3 000,00 3 000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 960 10804020010000 110 3 000,00 3 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 960 11300000000000 000 12 000,00 12 000,00 

Доходы от оказания услуг или компенсации затрат 
государства 960 11301000000000 000 12 000,00 12 000,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 960 11301995100000 130 12 000,00 12 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000 000 5 465 600,00 5 175 500,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000 000 5 465 600,00 5 175 500,00 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 908 20210000000000 150 5 071 800,00 4 778 800,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности 908 20215001100000 150 5 071 800,00 4 778 800,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 960 20220000000000 150 266 900,00 266 900,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 960 20229999100000 150 266 900,00 266 900,00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 960 20230000000000 150 126 900,00 129 800,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 960 20235118100000 150 126 200,00 129 100,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 960 20230024100000 150 700,00 700,00 

Доходы бюджета - всего X 7 171 500,00 6 945 000,00 

  

 

 

 

 



 
                                                                                                                                                 Приложение № 3 

                                                                                                                                         к решению  Думы 

Николаевского 

                                                                                муниципального образования   

                                                                               « О   бюджете  Николаевского 
                                                                                   муниципального образования на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022годов» 

«27»декабря 2019 г. № 76 

 

Перечень главных администраторов  доходов бюджета Николаевского                                 

муниципального образования   

 
 

Код 

администратора КБК дохода Наименование  дохода 

Муниципальное учреждение «Администрация  Николаевского  муниципального образования» 

960 
1 08 04020 01 0000 110 

  

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий (сумма платежа) 

960 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных автономных 

учреждений) 

 

960 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений) 

 

960 

 
111 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 

960 113 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений  

 

 

960 
113 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

960 1 16 90050 10 0000 140   

Прочие поступления  от  денежных  взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение  ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 
 

960 117 01050 10 0000 180 

Невыясненные  поступления,   зачисляемые в бюджеты 

сельских  поселений 

 

960 1 17 05050 10 0000 180   

Прочие    неналоговые    доходы    бюджетов сельских  

поселений 

 

960 2 02 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

 

960 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

960 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 



передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

960 2 02 39999 10 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

 

 

960 

 

202 45160 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня. 

960 202 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями. 

 

960 202 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

960 

 

202 90054 10 0000 150 

 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений от бюджетов муниципальных районов 

960 2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты сельских 
поселений 

 

960 218  60010 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций  и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, из бюджетов муниципальных районов 

 

960 219 60010 10 0000 150 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из  
бюджетов сельских поселений 

Финансовое управление администрации Тайшетского района 

908   117 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

908   202 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

908   202 15002 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

908   202 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

908   208 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных  или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

                                                                                   к решению  Думы Николаевского 

                                                                                муниципального образования   

                                                                               « О   бюджете  Николаевского 

                                                                                   муниципального образования на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022годов» 

«27»декабря 2019 г. № 76 

 

 
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  

                                            Николаевского муниципального образования  

 

Код бюджетной классификации Наименование кодов бюджетной классификации 

источников  финансирования дефицита 

местного бюджета 
главного 

администратора 

источников 

источников 

финансирования 

дефицита местного 

бюджета 

Муниципальное учреждение «Администрация  Николаевского муниципального 

образования» 

 
960 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 
960 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
960 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 
960 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 
960 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

960 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                Приложение № 5 

                                                                                   к решению  Думы Николаевского 

                                                                                муниципального образования   

                                                                               « О   бюджете  Николаевского 

                                                                                   муниципального образования на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022годов» 

«27» декабря 2019 г. № 76 

 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2020 ГОД  

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РООСИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ                                                                                                                                     
                                                                                                                 

  ( рублей) 

Наименование РзПР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 6 171 600,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
0102 

879 000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 

5 286 900,00 

Резервные фонды 0111 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 125 600,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 125 600,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 

124 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
0309 

124 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 122 900,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 122 900,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 804 000,00 

Коммунальное хозяйство 0502 774 000,00 

Благоустройство 0503 30 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 981 300,00 

Культура 0801 1 981 300,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
1300 

4 500,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
1301 

4 500,00 

ИТОГО:   10 333 900,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                Приложение № 6 

                                                                                   к решению  Думы Николаевского 

                                                                                муниципального образования   

                                                                               « О   бюджете  Николаевского 

                                                                                   муниципального образования на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022годов» 

«27»декабря 2019 г. № 76  

 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 

ГОДОВ  

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РООСИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ                                                                                                                                     
                                                                                                                 

   ( рублей) 

Наименование РзПР 
Сумма 

2021 год 2022 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4 537 100,00 4 013 100,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 

659 500,00 659 500,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 

3 871 900,00 3 347 900,00 

Резервные фонды 0111 5 000,00 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 700,00 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 126 200,00 129 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 126 200,00 129 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 

117 000,00 117 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

0309 

117 000,00 117 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 133 900,00 1 188 500,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 133 900,00 1 188 500,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500 

279 600,00 50 000,00 

Коммунальное хозяйство 0502 279 600,00 50 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 862 200,00 1 171 800,00 

Культура 0801 862 200,00 1 171 800,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
1300 

4 500,00 4 500,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
1301 

4 500,00 4 500,00 

ИТОГО:   7 060 500,00 6 674 000,00 

 

 

 

 
 



 

Приложение № 7 

                                                                                   к решению  Думы Николаевского 

                                                                                муниципального образования   

                                                                               « О   бюджете  Николаевского 

                                                                                   муниципального образования на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022годов» 

«27»декабря 2019 г. № 76 

 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ,  

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 

2020 ГОД 

 

   

    
(рублей) 

Наименование кода КЦСР КВР РзПР                              Сумма 

Общегосударственные вопросы       6 171 600,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

      879 000,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 

9100000000     879 000,00 

Органы местного самоуправления 9120000000     879 000,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов 

9120082110     879 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9120082110 100   879 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  

9120082110 120 0102 879 000,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

      5 286 900,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 

9100000000     5 286 900,00 

Органы местного самоуправления 9120000000     5 286 900,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов 

9120082110     4 314 020,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9120082110 100   4 314 020,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  

9120082110 120 0104 4 314 020,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 

9120082190     376 884,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

9120082190 200   376 884,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

9120082190 240 0104 376 884,32 



Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

9130080950     583 995,68 

Межбюджетные трансферты 9130080950 500   583 995,68 

Иные межбюджетные трансферты 9130080950 540 0104 583 995,68 

Иные бюджетные ассигнования 9120082190 800   12 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9120082190 850 0104 12 000,00 

Резервные фонды       5 000,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 

9100000000     5 000,00 

Прочие непрограммные расходы 9130000000     5 000,00 

Резервный фонд администрации муниципального 

образования 

9130080140     5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 9130080140 800   5 000,00 

Резервные средства 9130080140 870 0111 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы       700,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 

9100000000     700,00 

Осуществление областного государственного 

полномочия по определению перечня должностных 

лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушения, 

предусмотренных отдельными законами Иркутской 

области об административной ответственности 

9120073150     700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

9120073150 200   700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

9120073150 240 01 13  700,00 

Национальная оборона       125 600,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка       125 600,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 

9100000000     125 600,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

9120051180     125 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9120051180 100   121 300,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  

9120051180 120 0203 121 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

9120051180 200   4 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

9120051180 240 0203 4 300,00 



Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

      124 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

      124 000,00 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной программы 

и непрограммным направлениям расходов 

4700089999     117 000,00 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной программы 

и непрограммным направлениям расходов 

4700189999 240 0309 117 000,00 

Прочие непрограммные расходы 9130000000     7 000,00 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

9130080150     7 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 9130080150 800   7 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9130080150 850 0309 7 000,00 

Национальная экономика       1 122 900,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)       1 122 900,00 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной программы 

и непрограммным направлениям расходов 

7800089999     900 000,00 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной программы 

и непрограммным направлениям расходов 

7800189999 240 0409 900 000,00 

Дорожная деятельность 9440000000     222 900,00 

Обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения 

9440080990     222 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

9440080990 200   222 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

9440080990 240 0409 222 900,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство       804 000,00 

Коммунальное хозяйство       774 000,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 9520081010     271 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

9520081010 200   270 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

9520081010 240 0502 270 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 9520081010 800   1 800,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9520081010 850 0502 1 800,00 

Реализация мероприятий перечня проектов народных 
инициатив 

95200S2370     502 200,00 

Реализация мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 

95200S2370 200   502 200,00 

Реализация мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 

95200S2370 240 0502 502 200,00 



Благоустройство       30 000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству  9530081024     30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных ( муниципальных) нужд 

9530081024 200   30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

9530081024 240 0503 30 000,00 

Культура, кинематография       1 981 300,00 

Культура       1 981 300,00 

Культура 9310000000     1 697 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9310089999 100   852 200,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9310089999 110 0801 852 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

9310089999 200   845 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

9310089999 240 0801 845 000,00 

Обеспечение деятельности библиотек 9320000000     284 100,00 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной программы 

и непрограммным направлениям расходов 

9320089999     284 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9320089999 100   284 100,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9320089999 110 0801 284 100,00 

Обслуживание  государственного и муниципального 

долга 

      4 500,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

      4 500,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 

9100000000     4 500,00 

Прочие непрограммные расходы 9130000000     4 500,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 9130080020     4 500,00 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 

9130080020 700   4 500,00 

Обслуживание муниципального долга 9130080020 730 1301 4 500,00 

Итого расходов       10 333 

900,00 

                                                                                                                                                                       

 

 

 

 



 
Приложение № 8 

                                                                                   к решению  Думы Николаевского 

                                                                                муниципального образования   

                                                                               « О   бюджете  Николаевского 

                                                                                   муниципального образования на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022годов» 

«27»декабря 2019 г. № 76 

 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ,  

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА  

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ. 

 

 

рублей 

Наименование кода КЦСР КВР РзПР                              Сумма 

2021 год 2022 год 

Общегосударственные вопросы       4 537 100,00 4 013 100,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

      659 500,00 659 500,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 

9100000000     659 500,00 659 500,00 

Органы местного самоуправления 9120000000     659 500,00 659 500,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 

9120082110     659 500,00 659 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9120082110 100   659 500,00 659 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  

9120082110 120 0102 659 500,00 659 500,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

      3 871 900,00 3 347 900,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 

9100000000     3 871 900,00 3 347 900,00 

Органы местного самоуправления 9120000000     3 871 900,00 3 347 900,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов 

9120082110     3 235 000,00 3 235 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9120082110 100   3 235 000,00 3 235 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  

9120082110 120 0104 3 235 000,00 3 235 000,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 

9120082190     52 904,32 112 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных ( муниципальных) нужд 

9120082190 200   52 904,32 112 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( муниципальных) 

нужд 

9120082190 240 0104 52 904,32 112 900,00 



Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

9130080950     583 995,68 0,00 

Межбюджетные трансферты 9130080950 500   583 995,68 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 9130080950 540 0104 583 995,68 0,00 

Резервные фонды       5 000,00 5 000,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 

9100000000     5 000,00 5 000,00 

Прочие непрограммные расходы 9130000000     5 000,00 5 000,00 

Резервный фонд администрации муниципального 

образования 

9130080140     5 000,00 5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 9130080140 800   5 000,00 5 000,00 

Резервные средства 9130080140 870 0111 5 000,00 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы       700,00 700,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 

9100000000     700,00 700,00 

Осуществление областного государственного 

полномочия по определению перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушения, предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об 

административной ответственности 

9120073150     700,00 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

9120073150 200   700,00 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( муниципальных) 

нужд 

9120073150 240 01 13  700,00 700,00 

Национальная оборона       126 200,00 129 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка       126 200,00 129 100,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 

9100000000     126 200,00 129 100,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

9120051180     126 200,00 129 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9120051180 100   121 300,00 121 300,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  

9120051180 120 0203 121 300,00 121 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

9120051180 200   4 900,00 7 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( муниципальных) 

нужд 

9120051180 240 0203 4 900,00 7 800,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

      117 000,00 117 000,00 



Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

      117 000,00 117 000,00 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы и непрограммным направлениям 

расходов 

4700089999     117 000,00 117 000,00 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы и непрограммным направлениям 

расходов 

4700189999 240 0309 117 000,00 117 000,00 

Национальная экономика       1 133 900,00 1 188 500,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)       1 133 900,00 1 188 500,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы и непрограммным направлениям 

расходов 

7800089999     950 000,00 900 000,00 

Реализация направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы и непрограммным направлениям 

расходов 

7800189999 240 0409 950 000,00 900 000,00 

Дорожная деятельность 9440000000     183 900,00 288 500,00 

Обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения 

9440080990     183 900,00 288 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

9440080990 200   183 900,00 288 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( муниципальных) 

нужд 

9440080990 240 0409 183 900,00 288 500,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство       279 600,00 50 000,00 

Коммунальное хозяйство       279 600,00 50 000,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 9520081010     10 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных ( муниципальных) нужд 

9520081010 200   10 000,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( муниципальных) 

нужд 

9520081010 240 0502 10 000,00 50 000,00 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 

95200S2370     269 600,00 0,00 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 

95200S2370 200   269 600,00 0,00 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 

95200S2370 240 0502 269 600,00 0,00 

Культура, кинематография       862 200,00 1 171 800,00 

Культура       862 200,00 1 171 800,00 

Культура 9310000000     649 200,00 958 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9310089999 100   639 200,00 639 200,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

9310089999 110 0801 639 200,00 639 200,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

9310089999 200   10 000,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд 

9310089999 240 0801 10 000,00 50 000,00 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 

93100S2370     0,00 269 600,00 

Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив 

93100S2370 200   0,00 269 600,00 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 

93100S2370 240 0801 0,00 269 600,00 

Обеспечение деятельности библиотек 9320000000     213 000,00 213 000,00 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы и непрограммным направлениям 

расходов 

9320089999     213 000,00 213 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9320089999 100   213 000,00 213 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

9320089999 110 0801 213 000,00 213 000,00 

Обслуживание  государственного и 

муниципального долга 

      4 500,00 4 500,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

      4 500,00 4 500,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 

9100000000     4 500,00 4 500,00 

Прочие непрограммные расходы 9130000000     4 500,00 4 500,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 9130080020     4 500,00 4 500,00 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 

9130080020 700   4 500,00 4 500,00 

Обслуживание муниципального долга 9130080020 730 1301 4 500,00 4 500,00 

Итого расходов       7 060 500,00 6 674 000,00 

                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение № 9 

                                                                                   к решению  Думы Николаевского 

                                                                                муниципального образования   

                                                                               « О   бюджете  Николаевского 

                                                                                   муниципального образования на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022годов» 

«27»декабря 2019 г. № 76 

 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  

Расходов бюджета «Николаевское сельское поселение» на 2020 год 

 

Главный распорядитель бюджетных средств- администрация Николаевского сельского поселения 

 

     
(рублей) 

Наименование кода КВСР РзПР                              КЦСР КВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 960 0100     6 171 600,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

960 0102     879 000,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 

960 0102 9100000000   879 000,00 

Органы местного самоуправления 960 0102 9120000000   879 000,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов 

960 0102 9120082110   879 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

960 0102 9120082110 100 879 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  

960 0102 9120082110 120 879 000,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

960 0104     5 286 900,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 

960 0104 9100000000   5 286 900,00 

Органы местного самоуправления 960 0104 9120000000   5 286 900,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 

960 0104 9120082110   4 314 020,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

960 0104 9120082110 100 4 314 020,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  

960 0104 9120082110 120 4 314 020,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 

960 0104 9120082190   376 884,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

960 0104 9120082190 200 376 884,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд 

960 0104 9120082190 240 376 884,32 



Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

960 0104 9130080950   583 995,68 

Межбюджетные трансферты 960 0104 9130080950 500 583 995,68 

Иные межбюджетные трансферты 960 0104 9130080950 540 583 995,68 

Иные бюджетные ассигнования 960 0104 9120082190 800 12 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 960 0104 9120082190 850 12 000,00 

Резервные фонды 960 0111     5 000,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 

960 0111 9100000000   5 000,00 

Прочие непрограммные расходы 960 0111 9130000000   5 000,00 

Резервный фонд администрации муниципального 

образования 

960 0111 9130080140   5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 960 0111 9130080140 800 5 000,00 

Резервные средства 960 0111 9130080140 870 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 960 0113     700,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 

960 0113 9100000000   700,00 

Осуществление областного государственного 

полномочия по определению перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушения, предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об 

административной ответственности 

960 0113 9120073150   700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 
960 01 13 9120073150 200 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( муниципальных) 

нужд 

960 01 13  9120073150 240 700,00 

Национальная оборона 960 0200     125 600,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 960 0203     125 600,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 

960 0203 9100000000   125 600,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

960 0203 9120051180   125 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

960 0203 9120051180 100 121 300,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  

960 0203 9120051180 120 121 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

960 0203 9120051180 200 4 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( муниципальных) 

960 0203 9120051180 240 4 300,00 



нужд 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

960 0300     124 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

960 0309     124 000,00 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы и непрограммным направлениям 

расходов 

960 0309 4700089999   117 000,00 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы и непрограммным направлениям 

расходов 

960 0309 4700189999 240 117 000,00 

Прочие непрограммные расходы 960 0309 9130000000   7 000,00 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

960 0309 9130080150   7 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 960 0309 9130080150 800 7 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 960 0309 9130080150 850 7 000,00 

Национальная экономика 960 0400     1 122 900,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 960 0409     1 122 900,00 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы и непрограммным направлениям 

расходов 

960 0409 7800089999   900 000,00 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы и непрограммным направлениям 

расходов 

960 0409 7800189999 240 900 000,00 

Дорожная деятельность 960 0409 9440000000   222 900,00 

Обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения 

960 0409 9440080990   222 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 
960 0409 9440080990 200 222 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( муниципальных) 

нужд 

960 0409 9440080990 240 222 900,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 960 0500     804 000,00 

Коммунальное хозяйство 960 0502     774 000,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 960 0502 9520081010   271 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

960 0502 9520081010 200 270 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( муниципальных) 

нужд 

960 0502 9520081010 240 270 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 960 0502 9520081010 800 1 800,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 960 0502 9520081010 850 1 800,00 

Реализация мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 

960 0502 95200S2370   

502 200,00 



Реализация мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 

960 0502 95200S2370 200 

502 200,00 

Реализация мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 

960 0502 95200S2370 240 

502 200,00 

Благоустройство 960 0503     30 000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству  960 0503 9530081024   30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

960 0503 9530081024 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( муниципальных) 

нужд 

960 0503 9530081024 240 30 000,00 

Культура, кинематография 960 0801     1 981 300,00 

Культура 960 0801     1 981 300,00 

Культура 960 0801 9310000000   1 697 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

960 0801 9310089999 100 852 200,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

960 0801 9310089999 110 852 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

960 0801 9310089999 200 845 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( муниципальных) 

нужд 

960 0801 9310089999 240 845 000,00 

Обеспечение деятельности библиотек 960 0801 9320000000   284 100,00 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы и непрограммным направлениям 

расходов 

960 0801 9320089999   284 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

960 0801 9320089999 100 284 100,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

960 0801 9320089999 110 284 100,00 

Обслуживание  государственного и 

муниципального долга 

960 1300     4 500,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

960 1301     4 500,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 

960 1301 9100000000   4 500,00 

Прочие непрограммные расходы 960 1301 9130000000   4 500,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 960 1301 9130080020   4 500,00 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 

960 1301 9130080020 700 4 125,00 

Обслуживание муниципального долга 960 1301 9130080020 730 4 125,00 

Итого расходов         10 333 900,00 



 

 
Приложение № 11 

                                                                                   к решению  Думы Николаевского 

                                                                                муниципального образования   

                                                                               « О   бюджете  Николаевского 
                                                                                   муниципального образования на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022годов» 

«27»декабря 2019 г. № 76  

 

Программа муниципальных внутренних заимствований  Николаевского 

муниципального образования на 2020 год 

 

    

(тыс.рубл

ей) 

Виды долговых обязательств 

Объем 

муниципал

ьного долга 

на 

01.01.2020г. 

Объем 

привлечения в 

2020 году 

Объем 

погашения в 

2020 году 

Верхний 

предел 

муниципа

льного 

долга на 

01.01.2021г

. 

Объем заимствований, всего 0 120 60 60 

в том числе:         

1. Государственные 

(муниципальные) ценные 

бумаги, номинальная 

стоимость которых указана в 

валюте Российской 

Федерации 0 0 0 0 

2. Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 0 120 60 60 
Предельные сроки погашения 

долговых обязательств, 

возникших при осуществлении 

заимствований в 

соответствующем финансовом 

году     до 1 года   

3. Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 0 0 0 0 

 

 

 

 

 
                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 13 

                                                                                   к решению  Думы Николаевского 

                                                                                муниципального образования   

                                                                               « О   бюджете  Николаевского 

                                                                                   муниципального образования на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022годов» 

«27»декабря 2019 г. № 76 

 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Николаевского муниципального образования на 2020 год 

 
                                                                                                                                            (тыс.руб.) 

Наименование Код Итого 

 
Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 

 
 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

60 

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

 

000 01 02 00 00 00 0000 000 
60 

Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

 

000 01 02 00 00 00 0000 700 
120 

Кредиты, полученные в валюте Российской 
Федерации от кредитных организаций бюджетами 
сельских поселений 

 
 

000 01 02 00 00 02 0000 710 

120 

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте Российской 
Федерации 

 

 
000  01 02 00 00 00 0000 800 

-60 

Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

 

 
000 01 02 00 00 02 0000 810 

-60 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

 
 

000 01 03 00 00 00 0000 000 

0 

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

 
 

000  01 03 00 00 00 0000 700 

0 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 

 
 
 

000 01 03 01 00 02 0000 710 

0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

 

 
 

000 01 03 00 00 00 0000 800 

0 

Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

 

 
000 01 03 01 00 02 0000 810 

0 

 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

 
000 01 05 00 00 00 0000 000 

0 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -10393,9 
Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -10393,9 
Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 
сельских поселений 

000 01 05 02 00 00 0000 510 -10393,9 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 10393,9 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 10393,9 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
сельских  поселений 

000 01 05 02 00 00 0000 610 10393,9 

Иные источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджетов 

      001 01 06 00 00 00 0000  000  



Приложение № 12 

                                                                                                                                                                              к решению  

Думы Николаевского 

                                                                                муниципального образования   

                                                                               « О   бюджете  Николаевского 

                                                                                   муниципального образования на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022годов» 

«27декабря 2019 г. № 76 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований  Николаевского 

муниципального образования на плановый период 2021 и 2022 годов. 

       

(тыс.рубл

ей) 

Виды долговых 

обязательств 

Объем 

муниципал

ьного 

долга на 

01.01.2021г. 

Объем 

привл

ечения 

в 2021 

году 

Объем 

погаш

ения в 

2021 

году 

Верхний 

предел 

муниципа

льного 

долга на 

01.01.2022

г. 

Объем 

привл

ечения 

в 2022 

году 

Объем 

погаше

ния в 

2022 

году 

Верхний 

предел 

муниципал

ьного 

долга на 

01.01.2023г. 

Объем 

заимствований, 

всего 60 180 120 120 180 120 180 

в том числе:               

1. 

Государственные 

(муниципальные) 

ценные бумаги, 

номинальная 

стоимость 

которых указана в 

валюте 

Российской 

Федерации 0 0 0 0 0 0 0 

2. Кредиты 

кредитных 

организаций в 

валюте 

Российской 

Федерации 60 180 120 120 180 120 180 
Предельные сроки 

погашения долговых 

обязательств, 

возникших при 

осуществлении 

заимствований в 

соответствующем 

финансовом году     

до 1 

года     

до 1 

года   

3. Бюджетные 

кредиты от других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 0 0 0 0 0 0 0 
                                                                                                                            



 Приложение № 14 

                                                                                   к решению  Думы Николаевского 

                                                                                муниципального образования   

                                                                               « О   бюджете  Николаевского 

                                                                                   муниципального образования на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022годов» 

«27»декабря 2019 г.  № 76 

 

 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Николаевского муниципального образования на плановый период 

2021 и 2022 годов. 

 
                                                                                                                                            (тыс.руб.) 

Наименование Код 2021 год 2022 год 

 
Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 

 

 
000 01 00 00 00 00 0000 000 

60 60 

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

 

000 01 02 00 00 00 0000 000 
60 60 

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 

 

000 01 02 00 00 00 0000 700 
180 180 

Кредиты, полученные в валюте Российской 
Федерации от кредитных организаций 
бюджетами сельских поселений 

 
 

000 01 02 00 00 02 0000 710 

180 180 

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

 
 

000  01 02 00 00 00 0000 800 

-120 -120 

Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

 
 

000 01 02 00 00 02 0000 810 

-120 -120 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

 

 
000 01 03 00 00 00 0000 000 

0 0 

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

 

 
000  01 03 00 00 00 0000 700 

0 0 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 

 
 

 
000 01 03 01 00 02 0000 710 

0 0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

 
 
 

000 01 03 00 00 00 0000 800 

0 0 

Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

 
 

000 01 03 01 00 02 0000 810 

0 0 

 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
0 0 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -7351,5 -7125,0 
Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -7351,5 -7125,0 
Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 
сельских поселений 

000 01 05 02 00 00 0000 510 -7351,5 -7125,0 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 7351,5 7125,0 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 7351,5 7125,0 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
сельских поселений 

000 01 05 02 00 00 0000 610 7351,5 7125,0 

Иные источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджетов 

  001 01 06 00 00 00 0000  000   


	По подразделу  «Другие общегосударственные вопросы» предусмотрены расходы за счет средств:
	- областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в сумме 0,7 тыс. руб., из них  на  осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченн...
	Раздел  02 «Национальная оборона»
	Раздел  03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
	За счет средств местного бюджета предусмотрены расходы  на:
	- мероприятия по муниципальной программе «Пожарная безопасность на территории Николаевского муниципального образования на 2020-2022 годы»;

